
 
 

1 
 

    

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

  

                                         

 
All’Albo e Sito Web della Scuola 
All’Amministrazione trasparente                                            

Al Consiglio di Istituto 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 
Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP 

 
Titolo Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-79 
CUP: G79J21017200006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 
• Visto ilD.P.R.2007/2010; 





 
 

2 
 

 

• Visti  gli arrt. 107 e 192 del D.Lgs. N°267 del 18/08/2000; 

 
• Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e il D.P.R. 8 marzo1999, n.275; 

 
• Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma143, della legge 13 luglio2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 
 
• Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

 
• Visto l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa- verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

• Vista la delibera nr. 4 del C.I del 08/02/2022 di adesione al Progetto PONFESR REACT 

EU “Edugreen : laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso 50636 del 
27/12/2021; 

 
Vista  la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione 
del progetto; 

 
• Visto il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A - 

FESRPON-SI – 
2022-79 

Edugreen: 

laboratori di 
sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
• Atteso che questa Istituzione Scolastica , ai sensi della normativa vigente in materia 

di opere Pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi 
e, di rimando alla individuazione della figura del Responsabile Unico; 
 

• Ritenuto che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in mate= 

ria di opere pubbliche, al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che 

trattasi ha necessità dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 
7 agosto1990, n. 241; 
 

• Ritenuto necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la 



 
 

3 
 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata 

nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.).; 
 

DISPONE 

 
1. di nominare ai sensi dell’art. 31del D.Lgs50/2016 il Responsabile Unico del 

procedimento delle opere individuate per il Progetto 13.1.3A-FESRPON- SI 2022-79 
EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot. n. 50636 
del 27 dicembre 2021, la Prof.ssa Rosita Alberti, Dirigente Scolastico dell’Istituto 

beneficiario; 
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente 

esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparente e 
al sito dell’Istituto Scolastico; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva 
presa d’atto. 

 

    

 

 
Il Responsabile Unico del 

Procedimento 
         Prof.ssa Rosita Alberti 

                                                        Firmato digitalmente secondo il  CAD   
                                                                          e   norme connesse 

 


		2022-07-08T10:56:26+0200




